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Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 9 - září 2017 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 
Vážení spoluobčané,  
srdečně Vás zdravím v zářijovém zpravodaji. Skončily dva měsíce prázdnin a čtvrtého září zahájila 
vyučování škola i školka. Přeji dětem, rodičům i pedagogickému sboru klidný start do nového 
školního roku. 

V polovině srpna byly za finanční podpory Plzeňského kraje odborně ošetřeny lípy na hřbitově a 
spodních návsích v Řenčích. Pokud bude i v příštím roce otevřen vhodný dotační titul, plánujeme 
provést ošetření lip ještě v prostoru před školou a na návsi v Oseku.  

Na Ministerstvo pro místní rozvoj jsme podali žádost o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova, s jejíž podporou chceme rekonstruovat prostor bývalého kluziště v Řenčích.  

V měsíci srpnu bylo provedeno odvodnění budovy KZ Řenče. V tomto objektu byla voda po dlouhá 
léta sváděna z části střech přímo pod budovu. Zdi trpěly též dešťovou vodou z přilehlých povrchů, 
které byly k budově sespádovány. Vlhkost se projevovala zejména na zdivu sálu a přísálí. Opadána 
je také část venkovních omítek severní strany budovy. Až se provedená opatření dostatečně projeví, 
budou provedeny rekonstrukce vnitřních i vnějších omítek. 

V měsíci září bude realizována oprava první části místní komunikace Osek - Řenče. Vítězem 
výběrového řízení se stala firma AZ VIA, s. r. o. z Plzně, která nabídla nejnižší cenu ze sedmi 
uchazečů a to 1 518 936,01 Kč včetně DPH. Smlouva o dílo je již uzavřena. Vzhledem k rozsahu 
oprav prosíme občany o pochopení při částečných dopravních omezeních i pravděpodobné dvoudenní 
úplné uzavírce, kterou si oprava vyžádá. 

V září dojde k úpravě zpevněných ploch před hřbitovem. Osazeny zde budou nové obrubníky a 
položen nový asfaltový povrch. Zahájeny též budou práce na úpravě zeleně v prostoru hřbitova.  

Dále pokračují práce na projektové dokumentaci tělocvičny a celého areálu za školou.  

Ve spolupráci s Mikroregionem Přešticko byla opravena také kaplička v libákovickém lese. I tato 
akce byla finančně podpořena Plzeňským krajem. Na pátek 15. 9. jsme pro vás připravili vysvěcení 
této velmi pozoruhodné stavby. 

Zářijový zpravodaj Vám již tradičně nabízí velké množství kulturních a sportovních pozvánek na 
akce pro děti i dospělé. I letos se všichni těšíme na Slet létajících aparátů nad Osekem. V pátek 
29. 9. 2017 začíná už desátý semestr virtuální univerzity třetího věku v Řenčích, tentokráte na téma 
„V čelařský rok“. V letošním roce se u nás však bohužel nebude konat koncert v rámci Haydnových 
hudebních slavností a to z důvodu zařazení velkého koncertu v Plzni.  

Přeji Vám pěkné podzimní dny, plné podzimního sluníčka. 

Miloslava Loudová 

ZPRAVODAJ 
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15. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SE KONÁ 

27. 9. 2017 OD 19:00 HODIN V KZ OSEK 
PROGRAM:  

- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 
- HOSPODAŘENÍ OBCE K 31. 8. 2017 
- PRODEJ POZEMKŮ  
- DISKUSE 

 

 

SVOZ PLASTŮ  
Plasty budou sváženy přímo společností Západočeské komunální služby ve středu dne 13. 9. 2017. 
Modré pytle s plasty umístěte před své domy. Vzhledem k tomu, že není technicky možné, aby 
nákladní vozidlo obsloužilo i menší uličky a vjezdy do dvorů, je nutné pytle umisťovat k hlavním 
komunikacím v obcích.  
 
KOMINÍK 
Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme tyto termíny: čtvrtek 28. 9. (státní svátek) a 
pátek 29. 9. 2017. Objednávka termínu na obecním úřadu nebo na telefonu 377 985 594 a to 
nejpozději do středy 27. 9. 2017. Služby provede pan Radek Tureček.  
 
ZRUŠENÍ MÍSTNÍ P ŘÍSLUŠNOSTI – VYDÁNÍ OP A CP 
Potřebujete požádat o vydání občanského průkazu nebo cestovního pasu a nejste právě v místě svého 
trvalého pobytu? 
Žádost o oba osobní doklady můžete podat u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, v Praze u městských částí Praha 1 až 22. Záleží na Vás, který z těchto úřadů si vyberete. 
Vyhotovený osobní doklad Vám předá úřad, u kterého jste podali žádost. 
Předpokládáte, že nebudete moci převzít občanský průkaz nebo cestovní pas u úřadu, u kterého jste 
požádali o jeho vydání?  
Občanský průkaz nebo cestovní pas můžete převzít u jiného obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, který si zvolíte při podání žádosti. Za převzetí dokladu u jiného úřadu zaplatíte správní 
poplatek 100,- Kč. Pozor – to neplatí, jedná-li se o převzetí cestovního pasu vydaného ve zkrácené 
lhůtě 6 pracovních dnů. V tomto případě můžete cestovní pas převzít pouze u úřadu, u kterého jste 
podali žádost o jeho vydání.  

 
ZDRAVOTNÍ CVI ČENÍ 
Zdravotní cvičení s Jarkou Tykvartovou začíná druhý čtvrtek v září dne 14. 9. 2017 od 18:00 hodin 
v tělocvičně Základní školy v Řenčích.  

 
CVIČENÍ S HANKOU V KZ VODOKRTY 
Dne 16. 9. 2017 od 16:00 hodin v KD Vodokrty začíná cvičení s Hankou - aerobic + posilování. 
Karimatku, vodu  a dobrou náladu vezměte s sebou. Těší se  na Vás Hanka :-) 

 

INFORMACE 
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BŘIŠNÍ TANCE 
Břišní tance se Zuzkou Štychovou začínají v úterý dne 19. 9. 2017 od 18:15 hodin v tělocvičně 
Základní školy v Řenčích. Dne 12. 9. 2017 od 18:00 h proběhne schůzka zájemců v KZ Vodokrty. 

 
CVIČENÍ S IVOU VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 
Úterý      17:00 - 18:00  Gumídci (děti 3 – 6 let) - začínáme 3. 10. 2017   
Úterý     19:30 - 21:00  aerobik - začínáme 12. 9. 2017 
Pátek     16:30 - 18:30  Příšerky - turistický oddíl pro děti školního věku - začínáme 15. 9. 2017 
 

 

SLET LÉTAJÍCÍCH APARÁT Ů OSEK 
Přijďte s námi posedět, postát, pokecat nebo dokonce polétat. V sobotu 9. září 2017 od 10:00 hodin 
na bývalé práškařské ploše v Oseku u Vodokrt. Program pro děti i dospělé, občerstvení, možnost 
prohlédnout letadla, modely, větroně, motorová rogala, virník, paraglidy i vojenskou techniku. Pro 
zájemce možnost seskoku s padákem z výšky 3000 metrů přímo v místě konání. 
K vidění bude: sportovní létající zařízení letouny a vrtulníky, seskoky parašutistů i zájemců z řad 
návštěvníků, modely letadel i vrtulníků, ukázkové lety pro veřejnost, krásný výhled po okolní krajině, 
hasičská i vojenská technika. Doprava: autem do obce Osek u Vodokrt a poté pěšky na plochu 
„letiště“. Vstupné dobrovolné. Každý přineste kousek pěkného počasí! Akce pořádaná ve spolupráci 
s OÚ Řenče. Živá muzika po ukončení letové části. Na ploše letiště je možnost přespání ve vlastních 
stanech! Bližší informace: Antonín Petrů tel. 605 445 954 a www.slet-osek.cz. 

Antonín Petrů 
 
SLAVNOSTNÍ VYSVĚCENÍ KAPLI ČKY PANNY MARIE  
 

 
Obec Řenče vás zve 

 
na slavnostní vysvěcení Kapličky Panny Marie 

Sedmibolestné, 
 

které se koná v pátek 15. 9. 2017 
od 15 hodin,  

za přítomnosti pana Pátera Piotra Marka. 
 

Kaplička se nachází v libákovickém lese 
nedaleko Čertova břemene. 

 
 
 

 
Kaplička je umístěna pod pět metrů vysokou skálou, která byla součástí skalního útvaru Čertovo 
břemeno. Někdy v 2. pol. 19. století šel z trhu z Blovic sedlák pan Vojtěch Pašek (č. p. 28, také majitel 
hostince v Libákovicích) z Libákovic tímto lesem. Šel pravděpodobně pozdě v noci, a když přicházel 

POZVÁNKY NA AKCE 
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k této skále, uviděl oslňující zář, ve které stála Panna Marie. Na tomto místě nechal pan Pašek postavit 
kapličku. O její záchranu se v roce 2003 postaral Spolek pro záchranu historických památek na území 
Přešticka.  
 
PODZIMNÍ ZÁJEZD 
V pátek 22. září 2017 pořádá obec Řenče tradiční podzimní zájezd. Společně navštívíme lihovar 
v Blatné (pro zájemce s ochutnávkou), zámek v Blatné a po obědě v Písku se projdeme městem 
společně s průvodcem Markem Andělem. Příspěvek na dopravu je 50 Kč za účastníka. Přihlášky a 
platba na OÚ Řenče 377 985 594 a u M. Loudové 603 810 622. 
Odjezd autobusu: Knihy – 7:15, Vodokrty – 7:20, Háje – 7:25, Osek – 7:30, Plevňov – 7:35, 
Libákovice – 7:40, Řenče – 7:45 hodin.  
 
ČAROVNÁ CHALOUPKA HÁJE 

Opět po roce přespíme v čarovné 
chaloupce. Ptáte se nás kdy: 22. 9. 
2017 od 16:30 hodin. Cestou 
k chaloupce projdeme se po louce. 
Najdeme cestičku a koukejme heleme 
se, co se to děje v lese. Ráno ráno 
raníčko, až nám vyjde sluníčko, dáme 
si kakaíčko a sedneme na kolíčko. 
S sebou: spacák, kolo, helmu, batůžek 
a dobrou náladu. Není nutná účast 
rodičů, děti rádi pohlídáme. 
Občerstvení zajištěno, proto je nutné 
děti přihlásit do 15. 9. 2017 na tel. 
605 984 334 nebo 732 309 938. 

Rodiče Háje 
 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA T ŘETÍHO V ĚKU V ŘENČÍCH 
29. 9. 2017 ZAČÍNÁ ZIMNÍ SEMESTR NA TÉMA V ČELAŘSKÝ ROK 
Srdečně Vás zveme do nového semestru Virtuální univerzity třetího věku v Řenčích, která si už u 
Vás našla své příznivce. Vítaní jsou i noví zájemci. Přednášky jsou určeny pro seniory, kteří dosáhli 
věku, ve kterém mají nárok na pobírání starobního důchodu, a invalidní důchodce bez rozdílu věku. 
Systém výuky je založen na přednáškách natočených vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu 
budete sledovat přednášku přenosem z internetu na plátno.  
Po ukončení semestru a splnění daných podmínek o studiu proběhne slavnostní ukončení pro všechny 
seniorské studenty, na kterém senioři obdrží Pamětní list o absolvování daného semestru. 
V Řenčích bude zimní semestr na téma „V čelařský rok“ v šestidílném cyklu přednášek. 
Kurzy se konají vždy v pátek od 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích.  
Termíny: 29. 9., 13. 10., 27. 10., 10. 11., 24. 11. a 8. 12. 2017. 
Cena za celý semestr je 300 Kč, z toho 100 Kč hradí účastník a 200 Kč přispívá obec. 
Kontakt, bližší informace a přihlášky do 27. 9. 2017: Miloslava Loudová – 603 810 622 
 

PODZIMNÍ VÍKENDOVKA NA ŠUMAV Ě  
I letos o podzimních prázdninách vyrazíme s Příšerkami na Šumavu. Po čase opět zavítáme na 
Brčálník na Rudolfovnu. Budeme hrát různé hry, zlézat kopce, „koupat se“ v jezerech, luštit 
hádanky…, proto neváhejte a hlaste se (nejlépe do 27. 9. 2017)!  
Akce se uskuteční od 26. – 29. 10. 2017, cena je 850 Kč.  

                                                                                                       Iva B. (605 068 175) 
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MUZIKÁL ALENKA V KRAJI ZÁZRAK Ů – POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA!! 
Obec Řenče pořádá zájezd do Prahy na dětský muzikál Alenka v kraji zázraků. Jedná se o rodinný 
muzikál inspirovaný známými příběhy Lewise Carolla. Díky muzikálu si připomenete Alenčina 
dobrodružství, setkáte se s Houseňákem, Kloboučníkem, Zajícem Březňákem. V hlavních rolí se 
představí Sabina Laurinová, Jan Čenský, Anna Julie Slováčková, Dagmar Patrasová.  
Zájezd by se uskutečnil 26. 11. 2017, základní cena vstupenky je 590 Kč. Účastník hradí za vstupenku 
pouze 250 Kč a dopravné 150 Kč.  

                                                           Iva B. (605 068 175, ivabaumrukova@seznam.cz) 
 

 
LIPENSKÁ PŘEHRADA NA KOLECH 
TJ Řenče uspořádala již tradičně poslední prázdninový víkend výlet pro cyklisty. Jan Kosnar, který 
organizačně celou akci zajišťuje, pro nás tentokrát vybral Lipno. Zázemí jsme měli v Nové Peci, 
odkud jsme vyráželi na individuálně připravené výlety po okolí lipenské přehrady. Nenechali jsme si 
ujít výlet na Plešné jezero, které patří mezi nejkrásnější a nejoblíbenější místo v této oblasti. Cesta po 
Schwarzenberském kanálu na jezero je přírodou, kde se bylo stále na co dívat. Viděli jsme bohužel i 
škody, které napáchala vichřice na stromech v tamní oblasti. Krásným výletem po cyklostezkách 
podél přehrady jsme se dostali až k převozníkům, kteří nás trajektem převezli na druhou stranu, 
abychom mohli jezero obdivovat i z druhé strany.  
Někteří si výlety nakombinovali přesunem cyklobusy nebo vlakem. Cílem byla i Stezka korunami 
stromů Lipno, která je velkou atrakcí a unikátem v České republice. Celý víkend nám počasí přálo, 
na kolech se jezdilo krásnou přírodou, někteří zkusili i koupání nebo se plavili kánoemi po Vltavě. 
Toto místo nabízí mnoho pro aktivní využití volného času a tak jsme si i tentokrát výlet všichni užili. 
Poděkování patří nejen Janu Kosnarovi, ale i řidiči Luďkovi Hajžmanovi, který nás bezpečně dopravil 
i s našimi koly autobusem ČSAD.  

Renata Hajžmanová 
 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
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DABL TRIATLON V OSEKU 2017 
Pokud jste v sobotu 26. srpna zahlédli partičku lidí na kolech s namalovanými čísly na rukou i nohou 
určitě jste se potkali s účastníky Dabl Triatlonu v Oseku. U zápisu na tuto sportovně společenskou 
akci se objevilo 20 odvážných závodníků, mezi nimiž byly i dvě děti, které jsme oprostili od 
společenské (dabl) části závodu. Závodníci tento rok nebojovali jen o cenné kovy, diplomy a čestná 
uznání, nýbrž i o krásný Putovní pohár. 
Mnozí možná vědí, ale pro ty co ne, připomenu, že naše malé sportovní klání spočívá v plavání 
v oblohou krytém koupališti ve Vodokrtech, jízdě na kole cestou - necestou do Oseka, krátkém běhu 
Osekem mimo jinak dopravně frekventovaná místa a závěrečnými pochutinami v podobě Tatranky, 
zelené a lahvového piva. Trasa cyklistické části letošního závodu byla zvolena poměrně kratší, avšak 
náročnější jak na orientaci, tak na terén. Nicméně všichni závodníci se se svěřeným úkolem poprali 
velice dobře a malé prohřešky v podobě zkracování trati byly hodnotící komisí velkoryse promíjeny. 
Diskvalifikace účastníků tedy probíhala pouze na vlastní žádost dotčené osoby. 
Vraťme se ovšem k průběhu závodu. Zápis probíhal od desáté hodiny dopolední v Hospůdce v Oseku, 
kde byla zajištěna občerstvovací a později i cílová stanice. Po zápisu se všichni závodníci i diváci 
odebrali všelikými dopravními prostředky (většinou kolmo) k plaveckému kolbišti ve Vodokrtech, 
kde byla na dobu závodu zřízena další občerstvovací stanice, protože ani pořadatelé si nemohli dovolit 
nechat účastníky závodu strádat žízní či hladem. Těsně před polednem bylo provedeno poučení o 
bezpečném pohybu ve vodním živlu plavmo i na kolech po cestách - necestách, kterých budou 
závodníci využívat. Pro všechny nenadálé události bylo sděleno telefonní číslo (155 ☺) záchranného 
vozidla pro případ nouze a v poledne mohl být odstartován souboj o Putovní pohár. 
Navzdory teplé a čisté vodě proběhlo plavání [čti koupání] v poklidném tempu pravděpodobně kvůli 
oprávněnému šetření energie na kilometr a půl dlouhý výšlap k vysílači blízko kóty 492 s názvem Na 
Homolce. Během tohoto výšlapu se peloton závodníků mírně roztrhal, již zde však nebylo nouze o 
zajímavé situace. Jednou z nich si Miroslav Balvín vysloužil čestné uznání za nejlepší estetický dojem 
sportovního klání při splendidním karambolu, které mu bylo stejně okázale předáno při vyhlašování 
výsledků. 

 
Po „dobytí“ kóty závodníci pokračovali po „vrstevnici“ oklikou přes les do střední části obce Háje a 
postupně až po polních cestách pod rozcestím Sukořína přes Třebkov až do Oseku. U Hospůdky 
odložili kolo, přezuli si běžecké boty (tretry) a mohli vyrazit na stěží 300 metrů krátký běh k okraji 
vsi a zpět. V cíli už čekala na závodníky Tatranka, která je jako svačinové sousto do hor 
nepostradatelná, ale po vyčerpávajícím závodě v teplém počasí se její konzumace stává lehce 
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problematickou záležitostí. Po 
snězení tatranky se do hry dostává 
panák zelené a finiš je v moci 
závodníka zdolajícího jako první 
lahváč piva. 
Držitelem putovního poháru pro 
tento ročník se stal Jan Herzig. 
Vítězi sportovního klání se ale 
stali všichni zúčastnění. Jejich 
konkrétní pořadí je pro 
přehlednost uvedeno v následující 
tabulce. Na závěr je nutné 
zdůraznit jedno z pravidel Dabl 
Triatlonu v Oseku. Výherce 
poháru nemůže získat pohár 
dvakrát za sebou, což dává šanci 
k jeho opravdovému putování. Zvláštní obdiv patří zúčastněným, kde byl nejmladší účastník Viktor 
Balvín a mladý účastník Lukáš Illek. Nesmíme zapomenout ani na poděkování fanouškům, kteří nás 
doprovázeli téměř na každém významnějším rohu tratě. 
Tento složitý a vyčerpávající závod dokončili všichni účastnící bez zranění a pevně věřím, že je 
složitost letošní trati neodradí se účastnit dalších klání o Putovní pohár. 

Antonín Petrů 
Výsledková listina Dabl Triatlonu v Oseku 2017 
 

Ženy               Muži  
Pořadí 

v cíli 
Jméno Startovní 

číslo 
1. Typltová Hanka 14. 
2. Havlíčková Eva 15. 
3. Ševečková Lenka 10. 

DNF Balvínová Andrea 13. 
 

Děti 
Pořadí 

v cíli 
Jméno Startovní 

číslo 
1. Illek Lukáš 5. 
2. Balvín Viktor 11. 

 
 
 
 
 

 
DĚTSKÁ OLYMPIÁDA VE VODOKRTECH 
Poslední prázdninová sobota ve Vodokrtech byla opět zasvěcená sportu pro nejmenší. Přes tři desítky 
dětí neodradilo nepřívětivě chladné počasí a dorazily na olympijský den s pořadovým číslem II. Po 
úvodním slovu byl zapálen oheň a pak se opět běhalo, skákalo, házelo, střílelo a vůbec všemožně 
zahřívalo pohybem, až byli všichni malovaní jako z kalendáře. Na vyzkoušení bylo připraveno téměř 
dvacet sportů. Jen plavání a šplh na laně jsme byli nuceni zrušit v důsledku nepříjemné teploty vody 
v prvním případě a nevyhovující zatěžkávací zkoušky v případě druhém. Slovy smějícího se 
pořadatele na zemi s polovinou lana v ruce: „Metrák je metrák“. I přes tyto drobné neúspěchy byl 

Pořadí 
v cíli 

Jméno Startovní 
číslo 

1. Herzig Jan 17. 
2. Šafařík Petr 8. 
3. Kurej Rosťa 6. 
4. Kurej Richard 7. 
5. Hrubý Václav 9. 
6. Typlt Radek 10. 
7. Přibáň Vláďa 43. 
8. Havlíček Luboš 1. 
9. Mirošovský Matěj 68. 

10. Balvín Miroslav 12. 
DNF Kůs Václav 6. 
DNF Mištera Petr 15. 
DNF Illek Marian 14. 
DNF Petrů Antonín 7. 
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zaplněn a využit skoro celý areál na koupališti. Ani letos nezůstaly výkony účastníků během her bez 
povšimnutí a tak se mlsalo a mlsalo. Letošním největším lákadlem nejen pro malé byla nejspíše 
střelba ze sportovního luku používaného profesionály přímo na soutěžích. Lukostřelba není nic 
snadného, ale děti se úkolu zhostily bravurně, že by napřesrok mohly i jablka sestřelovat jako Robin 
Hood. (Dobrovolníci nechť se v případě zájmu o neplacenou brigádu na této pozici hlásí u SK 
Vodokrty). Během polední přestávky na oběd v podobě buřtíků na ohni spočítali pořadatelé celkové 
výsledky a mohlo se jít na vyhlášení. Každý si vybojoval pamětní zlatou medaili a také něco na zub 
na doplnění vysportované energie. Způsob vyhodnocení nejlepších se od minulého roku změnil. Již 
jsme neoceňovali každou měřitelnou disciplínu zvlášť, ale všechny je sečetli a vítězové se tedy mohou 
nazývat pravými všestrannými sportovci. Byl to vlastně takový víceboj. Pro ostatní nebude klání, 
doufejme, důvodem ke smutnění, ale motivací na sobě zapracovat. Po závěrečném skupinovém 
fotografování jsme se rozloučili, věříme, že s pocitem, který v srdcích všech udrží navždy myšlenku, 
že soutěžení, aktivní pohyb a sport k životu patří. Sport čestný, zdravý, krásný. Olympijský oheň zase 
na rok uhasl. 

Martin Klokan 
 

 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
  Základní škola a mateřská škola Řenče,  
  Řenče 44,334 01 Přeštice  
  telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
  www.zsrence.cz 

 
Informace úvodem 
Školní rok nám začíná, a ačkoli začátek roku nebývá časem na bilancování, já v krátkosti vzpomenu 
na rok 2015, kdy bylo na základní škole v Řenčích 27 žáků. Dnes, o dva roky později, je pro školní 
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rok přihlášeno 48 žáků. Tito žáci jsou pro letošní školní rok rozděleni již do třech tříd a dvou oddělení 
družiny. 

V nově zřízené třídě (po učebně družiny) budou prvňáčci. Paní učitelka Mgr. Anna Šteinerová a 
asistentka Lucie Kalabzová budou pracovat s 12 dětmi - (součástí této třídy je i děvčátko, s 
individuálním domácím vzděláváním). V prosinci tuto třídu po p. učitelce Šteinerové převezme Mgr. 
Věra Burdová, která se v prosinci vrací z mateřské dovolené. Děti se v první třídě budou opět učit 
číst a psát genetickou metodou. Tento způsob využívá na počátku hůlkové písmo. 

Učitelkou 2. třídy je Mgr. Silvie Kosnarová, která bude vyučovat děti 2. a 3. ročníku. V této třídě 
bude 18 žáků. Asistentkou v této třídě je Ivana Brzicová. Mgr. Lenka Pěchoučková bude jako 
v předcházejících letech pracovat se 4. a 5. ročníkem. V této třídě bude také 18 žáků. 

I v odpoledních hodinách bude o děti kvalitně postaráno. V nově zřízené třídě (v místech bývalé 
garáže) je nyní jedno oddělení školní družiny s vychovatelkou Janou Přibáňovou. Ve druhém 
oddělení ŠD bude na zkrácený úvazek pracovat Lucie Kalabzová, která má kromě asistence 
vystudované také vychovatelství. 

O čistotu ve škole a jídlo se stará školnice Jitka Přibáňová, která měla o prázdninách plné ruce práce, 
protože se v obou učebnách měnila linolea a třídy se bílily.   

Na mateřské škole je situace v letošním roce obdobná jako v minulém roce, tzn. je zcela naplněna 
kapacita školky. Zapsáno je 29 dětí, včetně sdílených míst. Je zde stávající personál: paní učitelka 
Jana Lišková, Jitka Jirsová, Pavla Hřebcová a školnice Vladka Baumruková.  I ve školce se přes 
prázdniny pracovalo: vyměňoval se koberec a také se bílilo.  

Vykročme tedy společně do nového školního roku s chutí a dobrou náladou. Všem našim 75 dětem a 
žákům přeji, aby našli u našich p. učitelek podporu a pochopení. Aby chodili do školy a školky rádi 
a vždy si našli takové kamarády, se kterými jim bude dobře.  

Bc. Pavla Hřebcová 

 
Už nám to zase začne.  

Léto pomalu končí a děti stále častěji slýchávají: „Už tě to zase začne - ranní vstávání, učení, úkoly.“ 
Myslím si, že některé děti se po prázdninách už zase do školky a školy těší - třeba jen na přestávky, 
školní výlety, na setkání se svými kamarády, na hry a vůbec na všechno, co po určité době odpočinku 
chybí – řád, pravidlo, smysluplné společné činnosti.  
 
A na co se těší do školy po prázdninách paní učitelky?  

Lenka P. -  ZŠ: „V letošním roce budu mít opět ty nejstarší děti – těším se na společné projekty. Také 
na hodiny tělesné výchovy, na vánoční besídku a na školní výlet.“ 

Ivana B.: „ Těším na skvělý kolektiv a hodné děti.“ 

Lucka K.: „Těším se na společné zážitky s dětmi a na legraci, která ve škole nechybí.“ 

Jana P.: „Těším se na tvoření, zábavu s dětmi.“ 

Jana L.: „Na reakce dětí a jejich bezprostřednost.“ 

Anna S.: „Já budu tady v Řenčích učit prvňáčky. Radost mi bude dělat, když si děti utvoří pěkný 
kolektiv, bude se jim ve škole líbit a dobře zvládnou přechod do nového prostředí. Těším 
se na jejich pokroky, které udělají během několika měsíců, kdy se naučí číst, psát, počítat.“  

Silva K.: „Já se především těším na své žáky a na přátelskou atmosféru ve třídě.“  
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Co obdivují paní učitelky u dětí?  
Jejich upřímnost, bezprostřednost, hravost, fantazii a nadšení. Na tomto se všechny paní učitelky 
shodly. Silva K. připojila „skvělou paměť, chuť se učit novým věcem, ale taktéž jejich dobré srdce a 
čistou duši. 
 

Proč mají p. učitelky rády svoji práci, nebo co je vedlo k tomu pracovat s dětmi? 
Anna S.: „Příkladem mi byl můj starší bratr, který byl učitelem. Zároveň mě vedl k poznávání hudby. 

Hrála jsem na housle a ráda zpívala, proto jsem si zvolila povolání učitelky s aprobací 
hudební výchovy.“  

Silva K.: „Čas strávený s dětmi mě baví a naplňuje mne. Práce učitelky dává mému životu smysl.“  
Vlaďka B. „Děti mě vždy umí potěšit a zvednout náladu.“ 
Lenka P: „Tato práce se mi líbí proto, že mám děti ráda. Člověk se s nimi učí neustále.“ 
Jana P.: „Mám ráda děti, s dětmi se stárne pomaleji.“ 
Ivana. B.: „Práce s dětmi mě naplňuje, děti jsou naše budoucnost, proto jim máme svým chováním 

jít příkladem.“ 
Lucka K.: „Práce s dětmi mě velmi baví, těší mě jejich nadšení.“ 
 

Co na závěr: „Byla bych ráda, aby se splnila všechna těšení, očekávání p. učitelek. Do nového 
školního roku přeji učitelkám, dětem, ale i rodičům dobrý start a těšíme se na další spolupráci 
s Vámi.“  

Bc. Pavla Hřebcová 
 

 
(fotografie ze zahájení školního roku 2017/2018) 
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